
 
Pagina 1 di 2 

MD 

 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

Settore offerta formativa 
 

A. A. 2024/2025 
 

Riapertura termini  
 

corso di laurea in TECNOLOGIE INDUSTRIALI (classe L-P03) – sede GE 
corso di laurea in TECNOLOGIE PER L’EDILIZIA E IL TERRITORIO (classe L-P01) – sede GE 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il bando di ammissione al corso di laurea in TECNOLOGIE INDUSTRIALI emanato con D.R. n. 2382 
del 15 maggio 2024, per n. 38 posti per studenti comunitari e studenti non comunitari residenti in Italia 
e n. 2 posti per studenti comunitari residenti all’estero; 

VISTO il bando di ammissione al corso di laurea in TECNOLOGIA PER L’EDILIZIA E IL TERRITORIO 
emanato con D.R. n. 2383 del 15 maggio 2024, per n. 38 posti per studenti comunitari e studenti non 
comunitari residenti in Italia e n. 2 posti per studenti comunitari residenti all’estero; 

VISTE le graduatorie di merito relative all’ammissione ai corsi di laurea sopra citati, pubblicate in data 23 
luglio 2024; 

VISTO il decreto d’urgenza del Direttore del dipartimento di Ingegneria civile, chimica e ambientale, n. 3819 
del 31 luglio 2024; 

CONSIDERATO  che risultano collocati in posizione utile: 
  per il corso di laurea in TECNOLOGIE INDUSTRIALI, n. 10 studenti; 

per il corso di laurea in TECNOLOGIE PER L’EDILIZIA E IL TERRITORIO, n. 15 studenti; 
CONSIDERATO  che la procedura di perfezionamento dell’iscrizione dei candidati collocati in posizione utile di 

graduatoria si concluderà il 2 settembre 2024; 
CONSIDERATA   l’opportunità di procedere alla copertura dei posti risultati in ogni caso non utilizzati, poiché il numero 

dei candidati presentatosi per sostenere la prova di ammissione era inferiore al numero di posti 
disponibili;  

CONSIDERATA  l’esigenza e l’opportunità di concludere le fasi di selezione e iscrizione dei candidati entro una 
scadenza anteriore all’inizio delle lezioni; 

RITENUTO   di dover predisporre le azioni opportune e necessarie all’utilizzazione di: 
  n. 28 posti per studenti comunitari e studenti non comunitari residenti in Italia e n. 2 posti per studenti 

non comunitari residenti all’estero per il corso di laurea in TECNOLOGIE INDUSTRIALI; 
  n. 23 posti per studenti comunitari e studenti non comunitari residenti in Italia e n. 2 posti per studenti 

non comunitari residenti all’estero per il corso di laurea in TECNOLOGIE PER L’EDILIZIA E IL 
TERRITORIO,  

  che risulterebbero ancora disponibili a conclusione della procedura di iscrizione sopra descritta. 
 

DECRETA 
 

1. Sono riaperti i termini del concorso per l’ammissione: 

• per il corso di laurea in TECNOLOGIE INDUSTRIALI, n. 28 posti per studenti comunitari e studenti non 
comunitari residenti in Italia e n. 2 posti per studenti non comunitari residenti all’estero; 

• per il corso di laurea in TECNOLOGIE PER L’EDILIZIA E IL TERRITORIO, n. 23 posti per studenti 
comunitari e studenti non comunitari residenti in Italia e n. 2 posti per studenti non comunitari residenti 
all’estero; 
 

2. Tabella riassuntiva delle scadenze:  
 

Termine iscrizione concorso e pagamento contributo per ammissione entro il 5 settembre 2024 
Prova di ammissione corso di laurea in TECNOLOGIE INDUSTRIALI 
e corso di laurea in TECNOLOGIE PER L’EDILIZA E IL 
TERRITORIO 

data: 
ora convocazione 

ora prova 

11 settembre 2024 
ore 14.30 
ore 15.00 

Termine immatricolazione, passaggio e trasferimento dei candidati 
vincitori 

 entro il 
3 ottobre 2024 



 
Pagina 2 di 2 

MD 

 

3. Si rinvia ai bandi di ammissione (DD.RR. 2382 e 2383 del 15 maggio 2024) al corso di laurea in Tecnologie 

industriali e al corso di laurea in Tecnologie per l’edilizia e il territorio, citati in premessa, per i termini relativi 

ai successivi adempimenti e per quanto qui non diversamente disposto e riguardante: 

• titolo di ammissione (art. 2) 

• le modalità di presentazione della domanda di ammissione e il pagamento del relativo contributo 

(art. 3); 

• le modalità di svolgimento e i contenuti della prova (artt. 5 e 6); 

• gli adempimenti della commissione (art. 7); 

• iscrizione e riassegnazione posti a seguito di rinunce (artt. 9 e 10); 

4. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR), i dati personali forniti dai candidati sono 

trattati dall’Università degli Studi di Genova per le finalità di gestione della prova selettiva, in applicazione 

della normativa vigente. 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena 

l’esclusione dalla prova selettiva. 

Titolare del trattamento dei dati personali è l’Università degli Studi di Genova, nella persona del magnifico 

rettore pro tempore. 

I dati di contatto del titolare e del responsabile della protezione dei dati (DPO) sono reperibili alla pagina 

web https://unige.it/privacy  

L’informativa sul trattamento dei dati personali e l’esercizio dei diritti è pubblicata alla pagina web 

https://unige.it/privacy, nome del file: “Informativa per i pre-immatricolati, gli studenti e gli iscritti ad attività 

formative dell’Ateneo.” 

3.  PUBBLICITÀ: 

Il presente avviso è pubblicato nel sito web istituzionale di questa Università, nell’Albo informatico 

https://unige.it/albo e nella pagina dei corsi di studio (raggiungibile anche dalla pagina dei corsi a numero 

programmato a.a. 2024/2025): 

https://www.studenti.unige.it/orientamento/bandi_accesso_programmato/). 

La predetta pubblicazione ha valore di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti e conseguenze di 

legge. 

LA PRORETTRICE VICARIA 
  

firmato digitalmente 

https://unige.it/privacy
https://unige.it/privacy
https://unige.it/albo
https://www.studenti.unige.it/orientamento/bandi_accesso_programmato/

	Termine iscrizione concorso e pagamento contributo per ammissione

		2024-08-05T13:47:09+0200
	IT
	NICOLETTA DACREMA




